
一社長医ソ協発第 21-68号 

2021年 7月 9日 

会員 各位 

一般社団法人長野県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 杉野 仁 

（公印省略） 

 

一般社団法人長野県医療ソーシャルワーカー協会 

2021年度 新人研修（オンライン研修） 開催のお知らせ 

 

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、コロナ禍による感染拡大防止を踏まえ、当協会では研修をオンラインに切り替え、2021年

度研修会を下記の通り開催を予定しました。 

これまでオンライン研修未経験の方も、ぜひこの機会にお気軽にご参加ください。 

謹白 

 

記 

 

１．日時 2021年 8月 28日（土） 13：30 ～ 16：45 

２．場所 Web会議システム Zoom を利用（おひとり一端末でご参加ください） 

※当日使用するパソコン、スマホ、タブレットに、事前に無料 Zoomアプリのイ

ンストールをお願いします（マイク・スピーカー・webカメラを利用します） 

３．内容 新人研修会 

第 1部 講演 「わたしがMSWとして駆け出しだった頃」 

講師 長野赤十字病院 MSW 内山 皓平 氏 

信州大学医学部附属病院 MSW 篠之井 祐輝 氏 

第 2部 交流会 「新人MSW交流しゃべり場！」 

会員間の交流を深める目的でグループに分かれてのフリートークほか 

４．参加対象 当協会会員のうち、実務経験が概ね 3年未満の方 

５．参加費 無料  

※データ通信費用は自己負担ですのでWi-Fi環境下での参加を推奨します 

６．申し込み方法 以下の URL または QR コードより申し込み web にアクセスしていただき、お

申し込みください（web申し込みがむずかしい場合は担当までご連絡ください） 

https://forms.gle/HLq3cmrKurEoiUD86 

 

※申し込み締め切り後、当日の Zoom「ミーティング ID」および「パスコード」

をご登録いただいたメールアドレスへお送りします。なお、開催日が迫ってもメ

ールが届かない場合は、北アルプス医療センターあづみ病院 木島 （電話 0261-

61-1455）までお問合せください。 

７．締め切り 2021年 8月 21日（土） 

 

以 上 



一社長医ソ協発第 21-69号 

2021年 7月 9日 

施設長 各位 

一般社団法人長野県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 杉野 仁 

（公印省略） 

 

一般社団法人長野県医療ソーシャルワーカー協会 

2021年度 新人研修（オンライン研修） 開催のお知らせ 

 

謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動にご理解賜り、誠にありがとうございます。 

さてこの度、一般社団法人長野県医療ソーシャルワーカー協会 2021 年度研修会を下記の通り開催いた

します。関係者の出席にご配慮賜りたく、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．日時 2021年 8月 28日（土） 13：30 ～ 16：45 

２．場所 Web会議システム Zoom を利用（おひとり一端末でご参加ください） 

※当日使用するパソコン、スマホ、タブレットに、事前に無料 Zoomアプリのイ

ンストールをお願いします（マイク・スピーカー・webカメラを利用します） 

３．内容 新人研修会 

第 1部 講演 「わたしがMSWとして駆け出しだった頃」 

講師 長野赤十字病院 MSW 内山 皓平 氏 

信州大学医学部附属病院 MSW 篠之井 祐輝 氏 

第 2部 交流会 「新人MSW交流しゃべり場！」 

会員間の交流を深める目的でグループに分かれてのフリートークほか 

４．参加対象 当協会会員のうち、実務経験が概ね 3年未満の方 

５．参加費 無料 

※データ通信費用は自己負担ですのでWi-Fi環境下での参加を推奨します 

６．申し込み方法 以下の URL または QR コードより申し込み web にアクセスしていただき、お

申し込みください（web申し込みがむずかしい場合は担当までご連絡ください） 

https://forms.gle/HLq3cmrKurEoiUD86 

 

※申し込み締め切り後、当日の Zoom「ミーティング ID」および「パスコード」

をご登録いただいたメールアドレスへお送りします。なお、開催日が迫ってもメ

ールが届かない場合は、北アルプス医療センターあづみ病院 木島 （電話 0261-

61-1455）までお問合せください。 

７．締め切り 2021年 8月 21日（土） 

 

以 上 


